D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V412-1
MERKMALE
•	 Ausgezeichnete Durchflusswerte aufgrund des Schrägsitzgehäuses.
•	 Vermeidung von Wasserschlag durch Anströmung von unten gegen den
Ventilteller.
•	 Außengewinde gemäß ISO 228/1 für Industrieanwendungen.

15 C140101
20 C140102
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
U 290 A 791
U 290 A 792 VI
U 290 A 792 NI
U 290 A 797
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140102
Artikel-Nr.
1
2
1
2
Funktion NO Funktion NC, Anströmung von oben
Typ
Ø
Steuerkopf ØA B C D E ØF G Gewicht (1)
01 32 mm
1/2 102,5 98,2 87,7 80 43,5 27 0,36
3/4 104,9 102 88,8 90 43,5 27 0,43
1 109,5 104,9 88,4 110 43,5 27 0,54
(1)	 Gewicht des Ventils ohne Pilotventil.
	 Pilotventile:: siehe V439 (32 mm-Steuerkopf).
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
32 mm-Steuerkopf
Anströmung:
bei Anschluss 2 von unten gegen den Ventilteller
bei Anschluss 1 von oben gegen den Ventilteller
1/8
50˚
Ø A
Ø F
360˚
C
D
E
B
G
1 2
00
05